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Naukowa wyprawa po Uniwersytecie
Jagiellońskim

Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" to kolejna po „Projektorze
Jagiellońskim" publikacja, w której przedstawiony jest „ten element światowej nauki, który
tworzą badania naukowe prowadzone na UJ".
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A skala i różnorodność prac naukowych realizowanych na najstarszej polskiej uczelni jest
imponująca. Gdybyśmy przedsięwzięli wyprawę po nauce na UJ, wśród napotkanych zagadnień
pojawiłyby się: postać Hypatii z Aleksandrii i tajemnicze grobowce Majów, terapia
przeciwnowotworowa przyszłości oraz eksperymenty związane z deficytem snu, wykorzystanie
mikroskamieniałości do rekonstrukcji prehistorycznego środowiska i nowych materiałów do
pozyskiwania energii słonecznej.

W publikacji „Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" zamieszczono 21 takich
naukowych wizytówek, z których 15 dotyczy wydziałów UJ, zaś pozostałe odnoszą się m.in. do takich
instytucji jak Bibliotek Jagiellońska, Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków czy synchrotronu
"Solaris".

Więcej na stronie: http://www.uj.edu.pl/o-nauce
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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